
Sr. Gustavo Guzmán Reyes 9991805649
4.96 kW 29 de Mayo de 2025

1D 774180901367

1,021 kWh $ 2,871

8 1,247 kWh $64

97.77 % BIMESTRE $ 2,807

$17,224.00 MXN $383.00 MXN $16,841.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.2 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250732

Sr. Gustavo Guzmán Reyes  
9991805649

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 79,600.00

TOTAL (MXN) $ 79,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $39,800.00
Mensualidades de: $4,112.67

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,224.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 16,841.00 $ 16,841.00 $ -62,759.00

2 $ 17,740.72 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,346.23 $ 17,346.23 $ -45,412.77

3 $ 18,272.94 $ 406.32 $ 0.00 $ 17,866.62 $ 17,866.62 $ -27,546.15

4 $ 18,821.13 $ 418.51 $ 0.00 $ 18,402.62 $ 18,402.62 $ -9,143.54

5 $ 19,385.76 $ 431.07 $ 0.00 $ 18,954.69 $ 18,954.69 $ 9,811.16

6 $ 19,967.34 $ 444.00 $ 0.00 $ 19,523.33 $ 19,523.33 $ 29,334.49

7 $ 20,566.36 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,109.03 $ 20,109.03 $ 49,443.53

8 $ 21,183.35 $ 471.04 $ 0.00 $ 20,712.31 $ 20,712.31 $ 70,155.83

9 $ 21,818.85 $ 485.17 $ 0.00 $ 21,333.67 $ 21,333.67 $ 91,489.51

10 $ 22,473.41 $ 499.73 $ 0.00 $ 21,973.69 $ 21,973.69 $ 113,463.19

11 $ 23,147.62 $ 514.72 $ 0.00 $ 22,632.90 $ 22,632.90 $ 136,096.09

12 $ 23,842.04 $ 530.16 $ 0.00 $ 23,311.88 $ 23,311.88 $ 159,407.97

13 $ 24,557.31 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,011.24 $ 24,011.24 $ 183,419.21

14 $ 25,294.02 $ 562.45 $ 0.00 $ 24,731.58 $ 24,731.58 $ 208,150.79

15 $ 26,052.85 $ 579.32 $ 0.00 $ 25,473.52 $ 25,473.52 $ 233,624.31

16 $ 26,834.43 $ 596.70 $ 0.00 $ 26,237.73 $ 26,237.73 $ 259,862.04

17 $ 27,639.46 $ 614.60 $ 0.00 $ 27,024.86 $ 27,024.86 $ 286,886.90

18 $ 28,468.65 $ 633.04 $ 0.00 $ 27,835.61 $ 27,835.61 $ 314,722.51

19 $ 29,322.71 $ 652.03 $ 0.00 $ 28,670.68 $ 28,670.68 $ 343,393.18

20 $ 30,202.39 $ 671.59 $ 0.00 $ 29,530.80 $ 29,530.80 $ 372,923.98

21 $ 31,108.46 $ 691.74 $ 0.00 $ 30,416.72 $ 30,416.72 $ 403,340.70

22 $ 32,041.71 $ 712.49 $ 0.00 $ 31,329.22 $ 31,329.22 $ 434,669.92

23 $ 33,002.97 $ 733.87 $ 0.00 $ 32,269.10 $ 32,269.10 $ 466,939.01

24 $ 33,993.05 $ 755.88 $ 0.00 $ 33,237.17 $ 33,237.17 $ 500,176.18

25 $ 35,012.85 $ 778.56 $ 0.00 $ 34,234.29 $ 34,234.29 $ 534,410.47

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 1,254.0 878.0 1,067.0 1,492.0 1,202.0 231.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


